
 

  

Raadsvoorstel 83-2017 

Voorstel tot benoeming reservevoorzitter t.b.v. stads- en raadsrondes 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 5 september 2017 

Volgnummer 83-2017 

Onderwerp 
Voorstel tot benoeming reservevoorzitter t.b.v. stads- en 

raadsrondes 

Programmanummer - 

Registratienummer 2017-27741 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 
VMHO Vroemen 

vera.vroemen@maastricht.nl 

Bijlagen  Naam bijlage 1  
 

 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

 

Beslispunten 

Het aanbevolen lid te benoemen als reservevoorzitter van de stadsrondes of raadsrondes.  

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

In het reglement van orde voor de gemeenteraad is geregeld dat het presidium de raad kan 

voorstellen over te gaan tot benoeming van raadsleden als extra voorzitters van stadsrondes en 

raadsrondes, de zogenaamde reservevoorzitters.  

 

Medio april 2017 hebben zich een aantal kandidaten gemeld als reservevoorzitter t.b.v. stads- en 

raadsrondes waaronder mevrouw M.E.E. de Graaf- van Haassen. Stemming over de kandidaturen 

heeft in april plaatsgevonden. Vanwege het zwangerschapsverlof van mevrouw De Graaf- van 

Haassen is afgesproken dat stemming over deze kandidatuur wordt geagendeerd nadat zij haar 

werkzaamheden heeft hervat. Dit is thans het geval.  

 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 83-2017 

Voorstel tot benoeming reservevoorzitter t.b.v. stads- en raadsrondes 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Op basis van de kandidatuur zal de verkiezing plaatsvinden. Het betreft een open stemming. Dat 

betekent dat er een aanbeveling ligt, maar dat raadsleden ook andere namen van kandidaten 

kunnen invullen.   

 

 

Namens het presidium, 

De secretaris,   De voorzitter, 

V.M.H.O. Vroemen.  F.H. Bastiaens. 



 

  

Raadsvoorstel 83-2017 

Voorstel tot benoeming reservevoorzitter t.b.v. stads- en raadsrondes 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van het presidium d.d. 24 augustus 2017, organisatieonderdeel Raadsgriffie,  

no. 2017-27741; 

 

gelet op gelet op artikelen 4 en 12 Reglement van orde gemeenteraad Maastricht 2017 

 

BESLUIT: 

 

Het aanbevolen lid te benoemen als reservevoorzitter van de stadsrondes of raadsrondes.  

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 5 september 

2017. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


